RESULTADO PRELIMINAR APÓS RECURSO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO EDITAL 09.004 2024 PREMIAÇÃO
AQUIRAZ - REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DE
AQUIRAZ/CE CULTURA VIVA DO TAMANHO DO BRASIL! – PREMIAÇÃO DE
PONTOS E PONTÕES DE CULTURA

1. Habilitação

CATEGORIA: COLETIVO SEM CONSTITUIÇÃO JURÍDICA

Proponente

(ID)
Projeto

Condição Resultado

on-851627912 QUADRILHA JUNINA EXPLOSÃO Ampla Concorrência Habilitado

on-1935736297

BATALHA DA 1ª CAPITAL

Ampla Concorrência Habilitado

on-392297987

MUSEU INDÍGENA JENIPAPO

KANINDÉ

Pessoa indígena Inabilitado

Ausência de

documento,

conforme item 10.1,

letra E

NÃO APRESENTOU

RECURSO

on-1697965277

CULTURAZ

Pessoa negra e com

deficiência

Inabilitado

Não atendeu o item

10.2

NÃO APRESENTOU

RECURSO

CATEGORIA: CULTURA VIVA AQUIRAZ ENTIDADE COM CONSTITUIÇÃO JURÍDICA (CNPJ)

Proponente

(ID)
Projeto

Cota Resultado

on-886348946

ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES

INDÍGENAS JENIPAPO KANINDÉ

Pessoa indígena Habilitado

Aos 10 (Dez) dias do mês de março do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), a

comissão de habilitação se reuniu e concluiu que as propostas MUSEU INDÍGENA

JENIPAPO KANINDÉ e CULTURAZ permaneceram inabilitadas, por não

cumprirem os critérios do edital e não apresentarem recurso.

Foram disponibilizadas 4 vagas na categoria Coletivo sem Constituição Jurídica,

com o valor de R$ 25.000,00, no entanto apenas 02 (duas) propostas foram

habilitadas. Na categoria Cultura Viva Aquiraz – Entidade com Constituição

Jurídica (CNPJ), foi disponibilizada 01 (uma) vaga no valor de R$ 48.969,00 e 01

(uma) proposta foi contemplada.

Neste ato, a comissão de habilitação convoca, COM UM PRAZO DE 05

(CINCO) DIAS ÚTEIS, o suplente:

Proponente

(ID)
Projeto

Cota

On-1193475832
CINEMA ITINERANTE DIVAFLIX

(CINEMA NA KOMBI)

PESSOA NEGRA

Seguir as regras do item 10.2 do edital.

Legenda

Habilitado (a): Inscrição contemplada na etapa Final de Habilitação.

Inabilitado (a): Inscrição não contemplada na etapa Final  de Habilitação.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que, após lida e achada

conforme, segue assinada por todos os membros da Comissão de habilitação,

encerrando-se assim o presente julgamento.

Contra a decisão do resultado preliminar após recurso da Etapa de Habilitação, caberá

recurso destinado à comissão de avaliação, que deve ser apresentado por meio

eletrônico através do e-mail editais.secult.aquiraz@gmail.com, no prazo de 03 dias

úteis, a contar do primeiro dia útil posterior à publicação. Caso seja apresentado

recurso, haverá o prazo de 2 (dois) dias úteis para a apresentação de contrarrazões,

seguindo o mesmo critério de contagem. Os recursos apresentados após o prazo não

serão avaliados.

mailto:editais.secult.aquiraz@gmail.com